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Większe ryzyko dla kobiet w ciąży niż sądzono

Ciężarne kobiety zakażone Covid-19 i ich nowonarodzone dzieci są narażone na większe
ryzyko powikłań niż do tej pory było wiadomo - to opublikowany w piątek rezultat
przeprowadzonych badań przez brytyjskich naukowców.
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Infekcja koronawirusem u tych noworodków związana jest z trzykrotnie większym ryzykiem powikłań
medycznych - twierdzą naukowcy z uniwersytetu w Oksfordzie.

Zakażone kobiety w ciąży są bardziej podatne na powikłania takie jak przedwczesny poród, wysokie
ciśnienie krwi z ryzykiem niewydolności narządów, konieczność intensywnej opieki i ewentualny
zgon.

"Kobiety z COVID-19 były w czasie ciąży o ponad 50 procent bardziej narażone na powikłania
związane z ciążą w porównaniu z ciężarnymi kobietami nie chorującymi na COVID"- powiedział Aris
Papageorghiou, współprowadzący badania profesor medycyny płodu na oksfordzkiej uczelni.

Badania przeprowadzono na ponad 2100 kobietach w ciąży w 18 krajach, gdzie każdą kobietę
zakażoną koronawirusem porównywano z dwiema niezakażonymi kobietami, które rodziły w tym
samym czasie w tym samym szpitalu.

Wyniki badań, które opublikowano w czasopiśmie medycznym JAMA Pediatrics, także wykazały, że
poród przez cesarskie cięcie może wiązać się ze zwiększonym ryzykiem u noworodków.

Z badań wnika też, że karmienie piersią nie wydaje się zwiększać ryzyka zakażenia się
koronawirusem dzieci od chorujących matek.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
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bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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